РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСПЕЛИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.12.2011

           № 82
с. Поспелиха
О внесении изменений и дополнений в решение от 22 октября 2008 года № 112 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Поспелихинского района»

В соответствии с пунктом 7 статьи 346.29 главы 26.3 «Система налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности» Налогового кодекса Российской Федерации, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение районного Совета народных депутатов от 22 октября 2008 года № 112 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Поспелихинского района» следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении № 2 «Коэффициент «Б», учитывающий виды деятельности» пункт 1.8. изложить в следующей редакции:

«1.8. услуги бань, душевых и саун, в том числе:

1.8.1. услуги саун;
1.8.2. услуги бань и душевых».
1.2. Пункт 1.9. изложить в следующей редакции:

«1.9. Парикмахерские и косметические услуги, оказываемые организациями коммунально-бытового назначения, в том числе:

1.9.1. парикмахерские и косметические услуги салонов-парикмахерских;
1.9.2. парикмахерские и косметические услуги».

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Поспелихинского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации района, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Янцен О.Н.
Глава района                                                                                               В.Ф.   Краутер

Подготовил
Заместитель главы Администрации района,

председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике
О.Н. Янцен

Начальник юридического отдела

Администрации района

Е.А. Иванова
Управляющий делами

Администрации района

Т.В. Кузьмина

Послано: в дело, финкомитет, налоговая, Сборник.

Пояснительная записка

к вопросу на сессию РСНД «О внесении изменений и

дополнений в решение от 22 октября 2008 года № 112

«О системе налогообложения в виде единого налога на

вмененный доход для отдельных видов деятельности на

территории Поспелихинского района
В соответствии с пунктом 2 статьи 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход может применяться в отношении оказания бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению, утвержденным Постановлением Госстандарта России от 28.06.1993 N 163 (далее - ОКУН).

Согласно статье 346.27 Кодекса под бытовыми услугами понимаются платные услуги, оказываемые физическим лицам (за исключением услуг ломбардов и услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств), предусмотренные ОКУН в группе услуг "Бытовые услуги".

В связи с внесением изменений в Общероссийский классификатор услуг населению (ОКУН) Приказом Госстандарта от 23.12.2010 № 1072-ст в решение РСНД от 22 октября 2008 года № 112 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Поспелихинского района» необходимо внести следующие изменения:

1.1.
В приложении № 2 «Коэффициент «Б», учитывающий виды
деятельности» пункт 1.8. изложить в следующей редакции:

«1.8. услуги бань, душевых и саун, в том числе:

услуги саун

услуги бань и душевых»

1.2.
Пункт 1.9. изложить в следующей редакции:

«1.9. Парикмахерские и косметические услуги, оказываемые организациями коммунально-бытового назначения, в том числе:

1.9.1. парикмахерские и косметические услуги салонов-парикмахерских

1.9.2. парикмахерские и косметические услуги».
Заместитель главы Администрации района,

председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике
О.Н. Янцен